PAGE

[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.10.2017 № 193
г. Новокузнецк

О внесении изменений в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 08.12.2016 № 300 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новокузнецкого муниципального района»
В соответствии с пунктами 7, 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.04.2014 № 141 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Коллегии Администрации Кемеровской области», и в связи с кадровыми изменениями администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Внести следующее изменения в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 08.12.2016 № 300 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новокузнецкого муниципального района»:

1.1. приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района www.admnkr.ru в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокузнецкого муниципального района
                                          Д.Г. Беспалов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 26.10.2017 № 193

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Новокузнецкого муниципального района

	Наименование должности в комиссии
	Штатная должность

	Председатель комиссии
	Глава Новокузнецкого муниципального района

	Первый заместитель председателя комиссии
	Первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник Федерального Государственного казенного учреждения «11 отряд Федеральной противопожарной службы по Кемеровской области» (по согласованию)

	Заместитель председателя комиссии, руководитель аппарата комиссии
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Новокузнецкого муниципального района

	Секретарь комиссии
	Главный специалист по чрезвычайным ситуациям муниципального казенного учреждения «Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района»

	Секретарь комиссии
	Заведующий сектором отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Новокузнецкого муниципального района

	Члены комиссии
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам

	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике

	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по промышленности, транспорту и сельскому хозяйству

	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района – руководитель аппарата

	Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района

	Председатель комитета по культуре и делам молодежи администрации Новокузнецкого муниципального района

	Начальник финансового управления по Новокузнецкому району (по согласованию)

	Начальник управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района

	Начальник управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	Директор муниципального казенного учреждения «Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района»

	Начальник отдела мобилизационной подготовки администрации Новокузнецкого муниципального района

	Начальник отдела Министерства внутренних дел России по Новокузнецкому району (по согласованию)

	Главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкая районная больница» (по согласованию)

	Начальник отделения надзорной деятельности Новокузнецкого района – заместитель начальника отдела надзорной деятельности города Новокузнецка и Новокузнецкого района (по согласованию)

	Начальник территориального отдела «Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области» по г. Новокузнецку и Новокузнецкому району (по согласованию)

	Начальник государственного бюджетного учреждения Кемеровской области «Новокузнецкая районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Глава Центрального сельского поселения

	Глава Загорского сельского поселения

	Глава Красулинского сельского поселения

	Глава Кузедеевского сельского поселения

	Глава Сосновского сельского поселения

	Глава Терсинского сельского поселения

Примечание:

При убытии в отпуск, либо в командировку, замещение должностных лиц - членов комиссии, производится по согласованию с начальником отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям - руководителем аппарата комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.
Глава Новокузнецкого муниципального района
                                          Д.Г. Беспалов
Приложение № 2
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 26.10.2017 № 193
Перечень

подкомиссий в составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новокузнецкого муниципального района

	Наименование
	Руководитель подкомиссии

	Подкомиссия планирования, прогнозирования, определения ущерба от чрезвычайных ситуаций
	Заместитель главы  Новокузнецкого муниципального района по экономике

	Подкомиссия по организации работ по эвакуации, размещению и жизнеобеспечению эвакуируемого населения
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам

	Подкомиссия по материально-техническому обеспечению
	Председатель комитета жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района

	Подкомиссия по организации работ по защите животных и растений при чрезвычайных ситуациях на объектах агропромышленного комплекса и частного сектора
	Начальник отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользовании

	Подкомиссия по охране общественного порядка
	Начальник отдела Министерства внутренних дел России по Новокузнецкому району (по согласованию)

	Подкомиссия по организации работ по медицинскому обеспечению, предупреждению и ликвидации последствий эпидемий
	Главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкая районная больница» (по согласованию)

	Подкомиссия по пропагандистской работе и координации деятельности средств массовой информации
	Пресс-секретарь главы Новокузнецкого муниципального района

Примечание:

1. Согласно решению комиссии, при возникновении чрезвычайной ситуации, оперативная группа под руководством руководителя подкомиссии или его заместителя, для выяснения обстановки выезжает на место возникновения чрезвычайной ситуации. Состав оперативной группы утверждается руководителем подкомиссии.

2. При убытии в отпуск либо в командировку, замещение должностных лиц - членов подкомиссий производится председателем подкомиссии комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.

3. Деятельность подкомиссий осуществляется на основе режимов функционирования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а именно: режим повседневной деятельности, режим повышенной готовности, режим чрезвычайной ситуации.

Глава Новокузнецкого муниципального района
                                          Д.Г. Беспалов
Приложение № 3
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 26.10.2017 № 193

Состав

постоянно действующего органа управления (штаба) комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Новокузнецкого муниципального района

	Наименование должности в составе штаба
	Штатная должность

	Руководитель штаба
	Первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального района

	Заместитель руководителя штаба
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Новокузнецкого муниципального района

	Члены штаба
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам

	Заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике

	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по промышленности, транспорту и сельскому хозяйству

	Директор муниципального казенного учреждения «Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района»

	Начальник Федерального Государственного казенного учреждения «11 отряд Федеральной противопожарной службы по Кемеровской области» (по согласованию)

Глава Новокузнецкого муниципального района
                                          Д.Г. Беспалов